

## Nydyrking – søknad om godkjenning av plan for nydyrking

Gjelder godkjenning av plan for fulldyrking og overflatedyrking av udyrket mark, eller gjenoppdyrking av jordbruksareal som har vært unyttet i over 30 år.

Ønsker du å utvide ditt dyrkede areal, må du ha en plan for nydyrking som skal godkjennes av kommunen.

Søknad om godkjenning av plan for nydyrking skal skrives på skjema fastsatt av Landbruksdepartementet. Se nettsiden til Landbruksdirektoratet for [mer informasjon om nydyrking og skjema M 0160B «Søknad om godkjenning av plan for nydyrking»](#).

Sammen med utfylt søknadsskjema skal følgende vedlegges:

- Kart i farge (målestokk 1:5000) som viser det planlagte nydyrkingsarealet, atkomsten til nydyrkingsarealet, eiendommen og området omkring.

- Plan for grøfting av nydyrkingsarealet (med beskrivelse av hvor stein/stubber skal deponeres/dumpes).

Det vises for øvrig til søknadsskjema M-0160B Nydyrking

Kommunen påtar seg utarbeidelse av nydyrkingsplaner / grøfteplaner. Denne tjenesten er gebyrbelagt.

Kommunen vil vurdere hvilke virkninger nydyrkingen vil ha for landskapsbildet, mangfoldet i naturen og kulturminner. Ved nydyrking skal det settes igjen en vegetasjonssone mot vassdrag etter nærmere bestemmelser.

Før vedtak treffes, skal kommunen innhente de uttalelsene som er nødvendige og ellers sørge for at saken er så godt opplyst som mulig. Regional kulturminnemyndighet skal få anledning til å uttale seg hvis nydyrkingen kan berøre deres fagområder. Det samme gjelder fylkesmannen hvis nydyrkingen kan berøre viktige miljøverdier. Uttalelsesfristen skal være på minst én måned.

Hvis du ikke har iverksatt nydyrkingen innen tre år etter at godkjenning er gitt, faller tillatelsen bort.

### Målgruppe

Gårdbrukere som ønsker å nydyrke areal.

### Vilkår

Nydyrking kan bare skje etter plan godkjent av kommunen.

Fullstendig søknad med nødvendige vedlegg må foreligge, før søknad kan behandles.

Søknad om godkjenning av plan for nydyrking skal skrives på skjema fastsatt av Landbruksdepartementet.

### Lover

Jordlova § 11 [Jordlova](#)

[Forskrift om nydyrking](#)

### Veiledning

Kommunen kan gi nødvendig veiledning.

## **Gebyr**

Behandling av søknad om godkjenning av plan for nydyrking er ikke gebyrbelagt